СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                       КАТЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                        РЕШЕНИЕ

    От 11 сентября      2013 года                                                                    №  25
    О внесении изменений в решение № 32

от 06.11.2008 года Совета депутатов Катынского сельского

поселения Смоленского района Смоленской области

«Об утверждении Положения о земельном налоге

Катынского сельского поселения Смоленского района

Смоленской области и установлении ставки земельного налога».
    Во избежание двоякости трактования ставок по земельному налогу,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Бюджетным

Кодексом Российской Федерации, Уставом Катынского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                 Катынского сельского поселения
                                Смоленского района Смоленской области

                                          РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Катынского сельского

поселения Смоленского района Смоленской области № 32 от 06.11.2008 года

«Об утверждении Положения о земельном налоге Катынского сельского

поселения Смоленского района Смоленской области и установлении ставки

земельного налога .» ( с изменениями и дополнениями) пункт 2 решения

изложить в следующей редакции:

«2. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской

Федерации установить и ввести на территории Катынского сельского

поселения Смоленского района Смоленской области земельный налог для

участков относящихся к следующим категориям земель:

- для земель за территорией населенных пунктов:
      1,5  процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных

участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли

обороны, безопасности и земли иного специального назначения;
      0,3  процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных

участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли

обороны, безопасности и земли иного специального назначения, используемых под

объекты инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса , (за

исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не

относящийся к инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);
      0,3  процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земель

из земель сельскохозяйственного использования  и используемых для  личного

подсобного хозяйства , дачного строительства, садоводства, огородничества,
сельскохозяйственного назначения;
       0,15  процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства  для сельскохозяйственных товаропроизводителей Смоленского района;
- для земель на территории населенных пунктов:
      0,065  процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных

участков, используемых для  личного подсобного хозяйства , индивидуального жилищного и дачного строительства, садоводства, огородничества, сельскохозяйственного использования, гаражей;

      0,0013 процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных участков, на которых размещены объекты жилищно-коммунального комплекса, многоэтажные жилые дома;
      0,013 процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, промышленности , материально-технического, продовольственного снабжения,
сбыта и заготовок,  автостоянок, гостиниц, офисных зданий, объектов образования, здравоохранения, физической культуры, искусства,  религии;

      0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, бытового обслуживания;

1 процент от кадастровой стоимости земельного участка-  в отношении земельных участков, предназначенных для автозаправочных и газонаполнительных станций.»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям с 01.01.2013 г.

Глава муниципального образования

Катынского сельского поселения                                                 Л.С.Иванова